
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 12. 5. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, doc. Basařová, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Omluveni: prof. Štěpánek 

 

Kontrola zápisu: 

 Tajemníci ve spolupráci s vedoucími prací dodají informace proděkanovi Řehákovi 

o studentech, kteří se nacházejí mimo ČR. Termín 24. 4. 2020 – splněno. 

 

Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Aktuální situace. Nutno klást důraz na evidenci přítomnosti studentů v laboratořích a 

dodržování hygienických opatření. Nebezpečí karantény. 

• Od 12. května 2020 se povinnost nosit roušku mimo bydliště nově nevztahuje na účastníky 

přijímacího řízení a členů zkušebních komisí ve školách, pokud je zachován rozestup nejméně 

1,5 metru; na studenty, účastníky přijímacího řízení, akademické pracovníky, členy 

zkušebních komisí pro státní zkoušky a přijímací zkoušky na vysokých školách, pokud je 

zachován rozestup nejméně 1,5 metru a pokud je v místnosti maximálně 15 osob. 

• Zrušeny červnové promoce. Magisterské promoce budou v Betlémské kapli 13.10. Bakalářské 

promoce nebudou. Zvažuje se slavnostní předání bakalářských diplomů jiným způsobem. 

• Ceny Hlávkovy nadace – ceny a medaile, uzávěrka 31/7, nominace zasílat paní kancléřce do 

1. 6. 2020. Za každou fakultu lze nominovat pouze jednoho studenta na studentskou cenu. 

Na medaili nominovat přednostně nestory s velkými zásluhami, počet neomezen 

http://www.hlavkovanadace.cz/program_2020.php 

• Návrh na státní vyznamenání – prof. Pašek 

• Návrhy na Votočkovu medaili – prof. Melzoch, prof. Bělohlav, prof. Hanika (VR zřejmě per 

rollam). Nominace z FCHI rektor odmítl. 

• VR VŠCHT Praha, náhradní termín 10. 9. 2020. 

• Seminář Horizon 2020 (14/10, Friessová, Kůrová) 

• Příprava novely Statutu VŠCHT – možnost zasílat náměty 

• Pravděpodobně 26. 5. proběhne první jednání RVH. 

• Bylo podáno 140 projektů GAČR, kde VŠCHT figuruje jako pracoviště navrhovatele nebo 

spolunavrhovatele. 

• Zatím 107 přihlášek do DSP na celé VŠCHT z toho 21 na FCHI, loni bylo 184 přihlášek za celou 

VŠCHT. 

• Vyhlášení LA GAČR projektů s Rakouskem a Švýcarskem se zaměřením na covid. 

• Deadline 12. 6. bezpečnostní výzkum MVČR, 17. 6. program Země na ministerstvu zemědělství, 

24. 6. projekty TREND TAČR. 

• Národní centra kompetence (NCK) 2 – termín vyhlášení byl posunut na konec roku 2020 se 

začátkem řešení 2022. 

http://www.hlavkovanadace.cz/program_2020.php


2 

 

• Zasedání MEP k Metodice 2017+ posunuto na listopad. 

• Od 1. 5. je řešitelem projektu INMODOS prof. Helebrant. 

• Od 1. 5. je garantem projektu Igráček prof. Kotrba. 

• Projekt MOST, existují významné prostředky pro výjezdy PhD studentů na jeden semestr 

na zahraniční pracoviště (110 kKč/výjezd/studenta). Závazek z FCHI – výjezd 2 studentů 

(koordinátoři prof. Hasal a prof. Matějka). 

• Uzavřena smlouva se společností Zentiva. 

• Výroční zpráva – lze připomínkovat do 14.5. 

• Institucionální plán, plnění prodlouženo do června 2021. Převedeny prostředky z mobilit 

na podporu distančního vzdělávání, zejména na technické zabezpečení včetně stipendií 

doktorandům, kteří se zabezpečením pomáhali. 

• Zahájeno předávání propojovacích můstků, kolaudace očekávána do konce května. 

• Běží výběrové řízení na rekonstrukci kancelářských prostor v Zikově ulici. Zasídlení 

rekonstruovaných prostor se počítá v létě 2021. 

• Trvá nedostatek prostor pro laboratoře i kanceláře. 

• Projekt lithium/pec – koncem května bude schůzka s členy představenstva ČEZ kvůli poskytnutí 

finančních záruk. 

• MUVS – řeší se finanční nabídky na pronájem kancelářských prostor.  

• Zkumavka asi otevře 25. 5. s provozem do 13h včetně oběda. 

• Zasedání AS VŠCHT bude 19.5. Očekává se schválení rozpočtu, 1. čtení Výroční zprávy o činnosti 

a Výroční zprávy o hospodaření. 

• 30. 5. se předpokládá ukončení slev na ubytování na kolejích. Bude možné prodloužit 

ubytování na kolejích i do letních měsíců kvůli změně trvání zkouškového období. 

 

Agenda KD/ 

• Průběžný stav přihlášek do magisterských programů ke dni 11. 5. 2020 (konečný termín 

pro podání přihlášek je 15. 5).: 41 CHIBI, 9 SKCH, 93 ACH, 17 FCH, 4 DECH (AJ). 

• Byla odeslána odpověď NAÚ k připomínkám k DSP Měření a zpracování signálů v chemii. 

• Dne 24. 4. proběhlo zasedání VR: úspěšná habilitační přednáška dr. Čejkové, zahájeno 

jmenovací řízení doc. Kočího. 

• Do 18. 5. je nutno děkanovi dodat upřesněný seznam investic ústavů plánovaných na další 3 

roky. 

• Výnosem děkana z 5. 5. byl změněn nejzazší termín odevzdání diplomové práce na 3. 8.2020 

všem studentům studujícím v mimořádných studijních plánech. 

• Je doporučeno vyplatit v květnové výplatě (po schválení rozpočtu VŠCHT) pracovníkům 

odměny v obdobné výši jako loni z běžných odměnových fondů – není nutno sahat na 

rezervy. 

• Diskuse k pedagogickému a tvůrčímu výkonu pracovišť. 20. 5. v 9h proběhne v  zasedací 

místnosti FCHI A402 schůzka vedoucích ústavů a děkana k metodice hodnocení PV a TV a 

návrhu rozpočtu fakulty na rok 2020. 

• Děkan odeslal rektorovi žádost o vypracování návrhu metodiky hodnocení tvůrčího a 

pedagogického výkonu, aby ji bylo možno aplikovat při jednání o rozpočtu na rok 2021. 

 



3 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Oddělení SZZ a obhajoby závěrečné práce je možné. Pokud student o to bude mít zájem, musí 

do prvního termínu (DP 25. 5.2020, BP 16. 6. 2020) mít splněny všechny studijní povinnosti 

kromě odevzdání práce. Práci pak musí odevzdat do druhého termínu (DP 3. 8. 2020, BP 

10. 8. 2020).  

• Mgr SZZ. Nejpozději do 20. 5. 2020 zažádat děkanát (pí Nývltovou) o jmenování komisí pro 

červnové termíny. Informovat studenty o termínech konání. Konkrétní harmonogram je 

možno sestavit po termínu na splnění povinností, tj. 25. 5.2020, pak opět informovat studenty. 

• Bc SZZ. Nejpozději do 3. 6. 2020 zažádat děkanát (pí Svobodovou) o jmenování komisí pro 

červnové termíny. Informovat studenty o termínech konání. Konkrétní harmonogram je 

možno sestavit po termínu na splnění povinností, tj. 15. 6. 2020, pak opět informovat studenty. 

• Nový systém pro Generátor formulářů pro státní závěrečné zkoušky bude funkční až 

26. 5. 2020. Zájemci z ústavů se mohou účastnit testování nového systému. (Ústavy nahlásí 

zájemce proděkanovi Řehákovi do 15. 5. 2020) 

• Přijímací řízení do Mgr. studia. Přihlášky se podávají do 15. 5. 2020. Pro uchazeče, kteří 

nesplňují kritéria, je nutno uspořádat ústní přijímací řízení z odborných předmětů a u cizinců z 

ČJ. Komise a termíny nahlásit pí Nývltové nejpozději do 20. 5. 2020 (zatím se týká ústavů 402, 

409, 445). 

• IP Podpora distančního vzdělávání. Do 15. 5. 2020 ústavy pošlou proděkanovi Řehákovi  (i) 

jména doktorandů, kteří se podíleli na zabezpečení  a realizaci distanční výuky, a odhad doby, 

kterou dotyční strávili touto činností (ii) návrhy na pořízení  techniky podporující distanční 

výuku, případně (iii) návrh na jiný nadstandardní rozvojový projekt podporující distanční výuku 

(zde mohou být i odměny, ale pouze za práci nad rámec běžných povinností pedagogů). 

• Doplnění výuky doktorských předmětů. Tajemníci doplní informace k výuce doktorských 

předmětů (LS 2018/19, ZS 2019/20) přednášky, cvičení, zkoušení + informace, jak výuka 

probíhala (samostudium, kontaktně, spolu s jiným předmětem). Termín do 18. 5. 2020. Soubor 

bude k dispozici od proděkana Řeháka (viz MS-Teams – Pedagogika FCHI).  

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 ---- 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Setkání uchazečů o Bc SP na FCHI - informace o jejich organizaci (prezenční forma) a 

navržených termínech - ST 17.6. (Analytická a forenzní chemie), ČT 18.6. (Chemie), PÁ 19.6. 

(Chemické inženýrství a bioinženýrství, Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství, 

Fyzikální a výpočetní chemie). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 V pátek 15. 5. 2020 proběhne první termín anglické konference doktorandů, 22. 5. 2020 

proběhne náhradní termín za 13. 3. 2020. Třetí pak termín 29. 5. 2020. 

 

6/ AS, Dr. Vrbka:  



4 

 

 Zasedání AS  se bude konat 5. 6. 2020. 

 

7/ Různé: 

 

Termín příštího zasedání KD 2. 6. v 15:00 h.       

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


